
Institucional 

FUENTES 

r +~.,~-------~-
;oPERACIONAL 

D.M. x Tasas y Derechos 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 

D.M. x Ventas de ActiVOS FijOS 

D.M. X Reintegros de Fondos 

D.M. x Recuperación de Inversiones Financieras Tempórales 

D.M. x T!'llnsferencías entre Dependencias Institucionales 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

,EMPRESTITOS CONTRATADOS 

D.M. x Endeudamiento Público 

.-.~~-~--"~~ .. ~4~~,.·.•-~A<~ -~~-<<<.,·•·~-·- ~--- ... - .... ··;·~ 

;No OPERACIONAL 

Anticipos a Empl€ados 

Anticipos por Servicios 

Anticipos a Contratistas 

Anticipo Pago IVA por Retención 

DepÓsitos Ajenos 

Depósitos en Garantía 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Antidpo de Impuesto Retenido !VA 

-TOTAL FUENTES 

ntro Nacional de RegistrO

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION-

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 

(EN DOLARES) 

CORRIENTE 

41,574,702.51 

1,436,318.86 

722,532.45 

31,883.86 

64.80 

200,000.00 

844,701.12 

89,608.57 

2,000,000.00 

2,000,000.00 

86,624.23 

95,738.44 

414,050.15 

332.46 

808,064.82 

226,460.53 

446,987.63 

80,500.92 

49,058,571.35 

ANTERIOR 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

usos 

¡·~·-------~~-~~· ~· 

;OPERACIONAL 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x AdquisicioneS..de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financíeros y Otros 

A.M. x Transferencias·corríentes Otorgadas 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

A.M. x Inversiones Rnancieras Temporales 

A.M. x Transferencias entre Dependencias Institucionales 

A.M. x Operaciones de;Ejercicios Anteriores 

A.M. x Amortización de Endeudamiento Público 

- ~- ~.·--.~-----<-''-"' ,.,,,.._- ,..__ 

;No OPERACIONAL 

Anticipos a Empleados ' 

Anticipos por Servicios" 

Anticipo Pago IVA po¡'·Retención 

DepÓsitos Ajenos :r 

DepÓsitos en Garantía"' 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Antidpo de Impuesto Retenido !VA 

AUMENTO NETO DE ÓISPONIBIUDADADES 

-TOTAL USOS-

CORRIENTE 

22/01/2018 
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ANTERIOR 

o.oo 
28,031,591.79 0.00 

8,160,563.16 

3,025,610.33 

11,517.57 

458,639.74 

200,000.00 

844,701.12 

2,557,697.04 

3,025,770.24 

1,569,772.82 

74,606.35 

95,762.13 

263.37 

849,886.12 

22,043.60 

443,843.78 

83,367.47 

1,172,707.54 

49,058,571.35 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.01} 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

·o.oo 
0.00 




